Ces derniers sont organisés au sein de Barreaux rattachés aux trois (03) cours d’Appel que compte la Côte d’Ivoire à ce 
jour, en l’occurrence les cours d’appel d’Abidjan, de Bouake et de Daloa, et sont compétents pour assister et/ou représenter 
les parties aux procès. Actuellement, l’ordre des avocats de Côte d’Ivoire compte à son Tableau six cent soixante-dix-sept 
(677) Avocats titulaires et onze (11) avocats stagiaires, soit un total de six cent quatre-vingt-huit (688) avocats qui font 
face aux contentieux. 

Toutefois, du fait de la faible capacité financière de la majorité de la population vivant en Côte d’Ivoire, le taux des affaires 
traitées par les avocats est faible. En d’autres termes, l’assistance d’un avocat ou de tout professionnel reste encore limitée